INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antonio Teixeira Benevides, 001 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23490.001822/2024-14
Interessado: Campus Tauá do IFCE

EDITAL Nº 21/2024 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A Comissão Organizadora torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO no
processo seletivo para concessão de afastamento para os servidores Docentes e Técnicos administrativos
do quadro permanente do IFCE Campus Tauá, para participar em programa de Pós-Graduação Stricto
Sensu.

Categoria: TAE

MESTRADO (1 VAGA)

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

DOUTORADO (1 VAGA)

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

Categoria: DOCENTE

DOUTORADO (3 VAGAS)

 CLASSIFICAÇÃO SIAPE CANDIDATO

PONTUAÇÃO
PRETENDIDA

PELO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
ANALISADA

PELA
COMISSÃO

1º 3302161
Marcus

Vinicius de
Paula

226,0 186,1

2º 3302778
Gabriela
Ismerim
Lacerda

190,2 179,6

09/01/2025, 11:34 SEI/IFCE - 6914951 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7945627&infra_sistema=… 1/2

3º 3326367 Raquel Vieira
Sobrinho 130,882 131,9

PÓS-DOUTORADO (1 VAGA)

 CLASSIFICAÇÃO SIAPE CANDIDATO

PONTUAÇÃO
PRETENDIDA

PELO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
ANALISADA

PELA
COMISSÃO

1º 1089881
Paulo Ricardo

Barboza
Gomes

183,2 183,1

Comissão de Seleção
PORTARIA Nº 6724/GAB-TAU/DG-TAU/TAUA, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Stephanie de Oliveira Figueiredo, Tecnóloga em Gestão
de Recursos Humanos, em 09/01/2025, às 11:04, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Savio Silva Oliveira, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 09/01/2025, às 11:08, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jonas Brito dos Santos, Professor(a) EBTT do IFCE
campus Tauá, em 09/01/2025, às 11:10, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6914951 e o
código CRC C8F02992.

23490.001822/2024-14 6914951v17

Criado por 3135905, versão 17 por 3135905 em 09/01/2025 11:04:03.

09/01/2025, 11:34 SEI/IFCE - 6914951 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7945627&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0